



У К А З

О внесении изменений в некоторые указы Главы Удмуртской Республики

В целях совершенствования организации деятельности в области противодействия коррупции **постановляю:**

1. Внести в подпункт 4 пункта 3 Перечня должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Указом Главы Удмуртской Республики от 27 августа 2014 года № 262 «О Перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изменение, заменив слова «Центральной избирательной» словом «Избирательной».

2. Внести в абзац третий пункта 6 Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение государственной должности Удмуртской Республики, и лицом, замещающим государственную должность Удмуртской Республики, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи, утвержденного Указом Главы Удмуртской Республики от 25 сентября 2014 года № 312 «О представлении гражданином, претендующим на замещение государственной должности Удмуртской Республики, и лицом, замещающим государственную должность Удмуртской Республики, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи», изменение, заменив слова «Центральной избирательной» словом «Избирательной».

3. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 19 июня 2015 года

№ 124 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:

1) в абзацах первом и третьем подпункта 3 пункта 2 слова «Центральная избирательная» в соответствующем падеже заменить словом «Избирательная» в соответствующем падеже;

2) в подпункте 3 пункта 3 слова «Центральной избирательной» заменить словом «Избирательной»;

3) в пункте 3.1 слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Удмуртской Республики, и лицами, замещающими государственные должности Удмуртской Республики, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Удмуртской Республики, утвержденное Указом Главы Удмуртской Республики от 19 июня 2015 года № 128 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Удмуртской Республики, и лицами, замещающими государственные должности Удмуртской Республики, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 3 слова «Центральной избирательной» заменить словом «Избирательной»;

2) в пункте 4 слова «Центральной избирательной» заменить словом «Избирательной»;

3) в абзаце четвертом пункта 18 слова «Центральная избирательная» в соответствующем падеже заменить словом «Избирательная» в соответствующем падеже;

4) в пункте 21 слова «Центральная избирательная» заменить словом «Избирательная».

5. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 13 ноября 2015 года № 219 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) в Положении о Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Удмуртской Республике:

а) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце третьем подпункта 4, подпункте 7 пункта 6 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 21 слова «государственной власти» исключить;

2) в Положении о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Удмуртской Республике вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики и отдельные должности государственной гражданской службы Удмуртской

Республики, и урегулированию конфликта интересов, а также некоторых обращений граждан:

а) в подпунктах 2, 3 пункта 2 слова «Центральная избирательная» в соответствующем падеже заменить словом «Избирательная» в соответствующем падеже;

б) в абзаце третьем пункта 3 слова «Центральная избирательная» в соответствующем падеже заменить словом «Избирательная» в соответствующем падеже.

6. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Удмуртской Республики, должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное Указом Главы Удмуртской Республики от 22 марта 2016 года № 54 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Удмуртской Республики, должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Главы Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в пункте 4.2 слова «Центральная избирательная» в соответствующем падеже заменить словом «Избирательная» в соответствующем падеже;

2) в пункте 8 слова «Центральную избирательную» заменить словом «Избирательную»;

3) в пункте 9 слова «Центральной избирательной» заменить словом «Избирательной»;

4) в абзацах втором и третьем пункта 10 слова «Центральная избирательная» в соответствующем падеже заменить словом «Избирательная» в соответствующем падеже;

5) в пункте 11 слова «Центральной избирательной» заменить словом «Избирательной»;

6) в пункте 12 слова «Центральная избирательная» заменить словом «Избирательная»;

7) в пункте 16 слова «Центральной избирательной» заменить словом «Избирательной»;

8) в приложении 4 слова «Центральную избирательную» заменить словом «Избирательную».

7. Внести в подпункт 4 пункта 3 Перечня должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых на гражданина после увольнения с государственной гражданской службы Удмуртской Республики налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, установленные частью 3.1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьей 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденного Указом Главы Удмуртской Республики от 28 мая 2020 года № 120 «О перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при замещении которых на гражданина после увольнения с государственной гражданской службы Удмуртской Республики налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, и о внесении изменений в некоторые акты Главы Удмуртской Республики», изменение, заменив слова «Центральной избирательной» словом «Избирательной».

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Глава
Удмуртской Республики**



А.В. Бречалов

г. Ижевск
27 июня 2023 года
№ 149